
  
 
 

 

 إل /1753الرقم:

 12/2017/ 27:تاريخال

 

وعلاى وتعديلاتا،،  2002/ لعاام 23،بناء على أحكام القااون  رقام / لجنة إدارة مصرف سورية المركزي 

 تاااريخ/ل.أ 1602رقاام  وأحكااام القاارار  2001لعااام  28والقاااون  رقام  2006لعااام  24القاااون  رقاام أحكاام 

 ، 20/12/2017/ص تااااااااااااااااااااااريخ 2667/7رجيااااااااااااااااااااا  رقااااااااااااااااااااام علاااااااااااااااااااااى  تاااااااااااااااااااااا  العلاقاااااااااااااااااااااا  ا  او ،6/12/2017

 تقرر ما يلي :،  12/2017/ 26بتاريخالمنعقدة في جلستها مذا رتها على 

/ل.أ 1602( من قرار  جن  إدارة مصرف سنري  المر زي رقم 11تعدل الفقرة )  ( من المادة ) -1 مادة

 بحيث تصبح كالآتي : 6/12/2017تاريخ 

الإنسااااااوي  الاااااناردة مااااان ا  اااااارم فاااااي حساااااابا  من  ااااا  ا مااااام   تاااااندل مباااااالس حااااانا   المسااااااعدا  -  

المتحدة المفتنح  بالقطع ا جنبي لدى المصارف العامل  في القطر بحيث ياتم تنفياذ ا بااللت ا  

 لمقتنااايا  ع لماااا، ودو   نااانعما لع ليااا  الت  ياااد مم اااا 
،
السااانري  عناااد نلاااو المن  ااا  و قاااا

قي ااا  المباااالس ال اااي ياااتم تنفياااذ ا، فاااي حااات  تنفاااذ رواتاااو المااان فت  السااانرين العااااملت  فاااي  بلغااا 

 دو   ناانعما  ي ع لياا  ت  يااد 
،
من  اا  ا ماام المتحاادة فااي ساانري  باااللت ا  الساانري  مباااارة

 مم ا كاو  قي تها  .

 من تاريخ  -2مادة 
،
 .20/12/2017يعتب   ذا القرار ساريا

 . لتنفيذه يلزم من القرار  ذا يبلس -3 مادة

 

 

 الإدارةرئيس لجنة 

 حاكم مصرف سورية المركزي 

 

 

 الدكـتور دريد درغـام

   

 

 

 

 

 

 ل/ل


